

# **PRAQMA A/S**

Njalsgade 76, 4  
2300 København S

Årsrapport  
1. juli 2018 - 30. juni 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**31/10/2019**

---

**Risto Virkkala**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

PRAQMA A/S  
Njalsgade 76, 4  
2300 København S

Telefonnummer: 36772762

CVR-nr: 30987225

Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019

**Revisor**

TimeVision Godkendt Revisionspartnerselskab  
Park Allé 295  
2605 Brøndby  
DK Danmark  
CVR-nr: 38267132  
P-enhed: 1022020699

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at yde konsulentbistand og undervisning indenfor IT-branchen samt anden i forbindelse hermed bestående virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2018 - 30. juni 2019 udviser et overskud på kr. 520.021, hvilket efter ledelsens opfattelse er tilfredsstillende.

Selskabet har afholdt store udgifter til salgsindsats samt fortsat investeret stort i nye ansatte. Selskabets strategi er for nuværende ændret fra vækst til fokus på indtjening, hvilket gerne skulle resultere i et positivt resultat for de kommende regnskabsår.

Selskabets kontor i Oslo via tilknyttede virksomhed, Praqma Norway AS, udviser et underskud via norsk revisors opgørelse. Selskabet har fortsat tiltro til, at datterselskabet igen vil udvise overskud.

Selskabets kontor i Sverige via tilknyttede virksomhed, Praqma AB, udviser et mindre underskud via svensk revisors opgørelse. Selskabet har fortsat tiltro til, at datterselskabet igen vil udvise overskud.

Selskabet har i indeværende regnskabsår fået en ny medejer, Eficode, hvilket der er store forventninger til, og som forventes at påvirke selskabets indtjening fremadrettet i positiv retning.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer selskabets fremtidsudsigter som værende tilfredsstillende, da man gennem fortsat fokus på salg og optimering af arbejdsprocesser og timeprocesser forventer positiv drift for de kommende regnskabsår.

# Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>13.956.814</b>	<b>13.630.078</b>
Personaleomkostninger .....	1	-13.034.101	-13.689.779
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-124.945	-79.725
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>797.768</b>	<b>-139.426</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		-68.615	-124.683
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		45.197	29.826
Andre finansielle indtægter .....		55.538	536
Øvrige finansielle omkostninger .....		-132.429	-191.112
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>697.459</b>	<b>-424.859</b>
Skat af årets resultat .....		-177.438	52.827
<b>Årets resultat .....</b>		<b>520.021</b>	<b>-372.032</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		-41.135	-80.862
Overført resultat .....		561.156	-291.170
<b>I alt .....</b>		<b>520.021</b>	<b>-372.032</b>

# Balance 30. juni 2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		52.742	146.834
Indretning af lejede lokaler .....		12.000	7.913
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>64.742</b>	<b>154.747</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		46.160	87.295
Andre tilgodehavender .....		204.826	203.762
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>250.986</b>	<b>291.057</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>315.728</b>	<b>445.804</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		4.627.407	3.691.752
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		960.313	921.004
Udskudte skatteaktiver .....		18.302	126.286
Andre tilgodehavender .....		1.711	10.680
Periodeafgrænsningsposter .....		134.218	112.275
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>5.741.951</b>	<b>4.861.997</b>
Likvide beholdninger .....		494.729	66.532
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>6.236.680</b>	<b>4.928.529</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>6.552.408</b>	<b>5.374.333</b>

# Balance 30. juni 2019

## Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv. ....		501.000	501.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		5.100	47.155
Overført resultat .....		-597.881	-1.159.037
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-91.781</b>	<b>-610.882</b>
Periodeafgrænsningsposter .....		1.347.476	
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.347.476</b>	
Gæld til banker .....		112.374	112.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		306.206	1.406.632
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	96.734
Skyldig selskabsskat .....		70.345	975
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		2.861.619	2.808.299
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		0	1.367.829
Periodeafgrænsningsposter .....		1.946.169	191.771
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.296.713</b>	<b>5.985.215</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.644.189</b>	<b>5.985.215</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>6.552.408</b>	<b>5.374.333</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Løn og gager	-11.549.928	-12.256.847
Pensionsbidrag	-930.488	-806.772
Andre omkostninger til social sikring	-553.685	-626.160
	<b>-13.034.101</b>	<b>-13.689.779</b>

## 2. Oplysning om eventualforpligtelser

Leje af kontorlokaler udgør årligt kr. 656.994. Aftalerne er ikke tidsbegrænset, men kan opsiges af begge parter med 0-6 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør kr. 238.021.

## 3. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

1 tidligere og 1 nuværende ultimativ ejer har stillet selvskyldnerkaution (alskyld) for forpligtelser af enhver art, nuværende og fremtidige overfor selskabets bankforbindelse. Herudover er der ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelse.

## 4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte .....	<b>2018/19</b>
	21